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Ihre Vorteile bei Pinard de Picard:
· �Über 20 Jahre Weinkultur aus  

Leidenschaft und Lust am Genuss
· �Über 1000 ausgewählte Weine
· �Hervorragendes Preis-Leistungsverhältnis
· �Konsequente Qualitätsorientierung
· �Top Service
· �Individuelle Beratung
· Ab Weingut nur Kühltransporte!
· �Optimale Lagerung in klimatisierter Halle
· �Rückenschonend: Versand mit höchstens  

12 Flaschen pro Paket!
· �Höchste Sicherheit im Netz durch  

�SSL-Verschlüsselung
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Pinard de Picard GmbH & Co. KG 
Erlesene Weine, Spirituosen & Feinkost

Alfred Nobel Allee 28 
66793 Saarwellingen | Campus Nobel 

Tel. 0 68 38 979 50-0 | Fax 0 68 38 979 50-30 
info@pinard.de | www.pinard.de

Wir denken an die Qualität Ihrer Geschenke:

Lagerung und Transport unter optimalen 

klimatischen Bedingungen!



Tino Seiwert & 
    Ralf Zimmermann

Liebe Freunde von Pinard de Picard,

das Jahr 2016 neigt sich langsam dem Ende entgegen – und schon bald stehen die Fest- 
tage rund um den Jahreswechsel vor der Tür. 

Wir laden Sie herzlich dazu ein, sich von unserer mit Sorgfalt zusammengestellten Kol-
lektion hochwertiger Geschenkideen inspirieren zu lassen, um sich bei Geschäftspartner, 
Mitarbeitern oder lieben Freunden mit einer schönen Aufmerksamkeit zu bedanken.

Gerne gehen wir auch auf Ihre persönlichen Wünsche ein - verstehen Sie diese Aus-
wahl lediglich als kleine Anregung. Unser Geschenkservice bietet Ihnen ein Höchstmaß 
an Individualität und Kompetenz hinsichtlich Beratung, Auswahl und Versand Ihrer 
Weihnachtspräsente.

Wenn Sie eine Verkostung der möglichen Weine für Ihr individuelles Präsent wünschen, 
dann kontaktieren Sie gerne unseren Sommelier Andreas Braun (braun@pinard.de), 
um mit ihm einen Termin hier bei uns in Saarwellingen abzustimmen.

Ob Sie eine kleine individuelle Überraschung suchen oder Ihre Geschäftspartner Ihrer 
Wertschätzung durch das wahrhaft Außergewöhnliche versichern wollen, bei Pinard de 
Picard finden Sie das Besondere zum bekanntermaßen fairen Preis - und das ohne eine 
Mindestabnahme-Menge! Vergessen Sie nicht: Geschenke bis 35,- Euro (netto) sind 
steuerlich abzugsfähig!

Wir übernehmen für Sie die komplette Abwicklung von der Zusammenstellung der Prä-
sente, dem Beilegen von Grußkarten, dem Etikettieren, bis zum Versand per Post/DHL 
direkt an den Empfänger bzw. der Auslieferung zu Ihren Händen.

Und so einfach geht es:

•	� Bestellen Sie einfach über unsere Website www.pinard-de-picard.de, per E-Mail oder 
nutzen Sie unsere telefonische Beratung.

•	� Übermitteln Sie uns die Empfängeradressen (z.B. als Excel-Datei), per Mail oder auf 
einem USB-Stick. (Achten Sie dabei bitte auf die Vollständigkeit und Richtigkeit der 
Adressen, so können z.B. an Postfachadressen keine Pakete verschickt werden!)

•	� Grußkarten und Beileger können Sie uns per Post zusenden oder direkt in unserer 
Lager- und Verkostungshalle in Saarwellingen am See abgeben.

•	 Der Versand erfolgt an dem von Ihnen gewünschten Tag.

Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie auf die Qualität unseres Sortimentes und unsere 
professionelle Abwicklung vertrauen und Ihre Präsentauswahl bei Pinard de Picard treffen.

Herzliche Grüße aus Saarwellingen,

Weihnachtsmailing 2016
– Genuss zum Verschenken –
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Präsentpakete

	 990016	 Präsentpaket „Port“	 netto 31,00 €	 36,90 €

990024	 Präsentpaket „Bella Italia“	 netto 16,76 €	 19,90 €

Schmelzen Sie dahin – Feinste Schokoladen, selbstverständ-
lich nur aus reiner Kakaobutter hergestellt, mit den subtilen 
Aromen unterschiedlichster, sorgfältig ausgesuchter natürli-
cher Zutaten raffiniert kombiniert, in perfekter Harmonie mit 
den grandiosen Portweinen von Graham’s!

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils:
•	� 1 Packung Dolfin-Minitafeln (108 g)  

Feinschmecker-Schokolade aus Belgien
•	 1 Flasche Graham’s, Fine Ruby Port (0,75 l)
•	 1 Flasche Graham’s, Natura Reserve Port (0,75 l)

Italienische Lebensfreude pur – Sonne, Meer und sanfte Hügel, die Reize des 
Apennins eingefangen in den Klassikern italienischer Kochkunst mit Pasta, Pesto 
und Vino rosso!

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils:
•	 1 Flasche (0,75 l) Saladini Pilastri, Rosso Piceno
•	 1 Packung (500 g) Chitarra, (kantige Spaghetti-Spezialität) von Rustichella
•	 1 Glas (156 ml) Pesto-Basilikum-Sauce von La Gallinara
•	 1 Glas (212 ml) Pomodoro al Basilico aus dem Haus della Nonna
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990031	 Präsentpaket „Bordeaux I“	 netto 41,97 €	  49,95 €

Unsere Kunden können sich nicht irren: Die drei absoluten spanischen Bestseller un-
seres Sortimentes, in einem Paket vereint – Rasse, Kraft und Eleganz!

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche (0,75L):
•	 Olivares, Situla, tinto
•	 Inurrieta, Norte „N”, tinto
•	 Rodriguez, „Dehesa Gago”, tinto

990027	 Präsentpaket „Ménage à trois“	 netto 27,31 € 	 32,50 €

Ein vollmundiger Rotwein aus biologischem Anbau, die „Sonne des Sü-
dens“ eingefangen in Flaschen, ein hochwertiges Olivenöl (vom FEIN-
SCHMECKER unter den besten Ölen der Welt gelistet) und ein toller 
Balsamico bilden dieses herrliche Trio.

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche:
•	 Saladini Pilastri, Vigna Monteprandone, rosso (0,75L)
•	 Rocca di Vignola, Balsamico Premium 1.0 (6 Monate gereift) (0,25L)
•	 Galantino, Olivenöl Extra Vergine „L’Affiorato” (0,25L)

	
Stilvolle Holzpräsentkiste mit 3 Flaschen (0,75L):
•	 Château Fleur Haut Gaussens Bordeaux Superieur rouge 2009 

Ein absoluter Geheimtipp aus einem Jahrhundertjahrgang! 
Goldmedaille im „Concours agricole de Paris 2010“!

Als weitere Bestätigung für das außergewöhnliches Preis-Genuss-Verhältnis hat der 
Fleur Haut Gaussens  wiederholt von der „REVUE DU VIN DE FRANCE“ 5 Sterne und 
die Auszeichnung „Bester Bordeaux seiner Preisklasse“ erhalten!

PRÄSENTPAKETE

990025	 Präsentpaket „Viva España“	 netto 19,28 €	 22,95 €
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PRÄSENTPAKETE

Weihnachtsmailing 2016 – Genuss zum Verschenken

990040	 Präsentpaket „Riesling 2015“	 netto 27,68 €	 32,95 €

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche (0,75L):

•	 Diel-Riesling „Edition Pinard de Picard” trocken
	� Für uns einer der 10 besten Gutsrieslinge Deutschlands in 2015! Diese Edition für 

Pinard de Picard ist schlichtweg eine Flasche der Kategorie persönlicher Lieblings-
wein, die man, ehe man sich versieht, in einem Zuge leer getrunken hat. Für einen 
Einstiegswein in die faszinierenden Weinwelten Carolin Diels ist dieser edle Trop-
fen geradezu eine Sensation. Auf seinem Preisniveau absolute Weltklasse!

•	 Battenfeld-Spanier, Riesling Gutswein trocken
	 Stuart Pigott meint: „Battenfelds Rieslinge leuchten bereits vom kleins-

ten Wein an”. Ein Gutsriesling edelster Provenienz mit höchst attraktivem 
Preis-Genuss-Verhältnis!

•	 Seehof, Riesling trocken, „Edition Pinard de Picard” 
	 Ein Aushängeschild für Florian Fauth und seine ungemein dynamische Region 

Rheinhessen und in der Einstiegsklasse deutscher Rieslinge. DER Referenzwein 
schlechthin mit einem unschlagbaren Preis-Genuss-Verhältnis.

990042	 Präsentpaket „Bordeaux II“	 netto 18,44 €	 21,95 €

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche (0,75L):

•	� Grand Jean, Château Grand Jean, Bordeaux Supérieur, 
rouge 2013: Dieser wunderbare Alltagswein zaubert Bor-
delaiser Lebensart ins Glas. Chapeau!

•	 Eyrins, Cru Monplaisir, Bordeaux Supérieur, rouge 2010
	� Cru Monplaisir ist ein beeindruckender „kleiner” Borde-

aux, ein neuer Stern in seiner so preiswerten Supérieur- 
Klasse, der viele wesentlich teurere Namen mühelos an die 
Wand spielt und daher ein ganz heißer Tipp in der Insi-
derszene von Bordeaux!

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche (0,75 l):

•	� Raumland, Weißer Trauben-Secco (alkoholfrei): Welch 
berauschende, aber nicht die Sinne benebelnde Köstlich-
keit: Zum Anstoßen und Mitfeiern, für klein wie groß, 
hat er seinen Platz als ALKOHOLFREIE Alternative an 
der festlichen Tafel. 

•	 Bouvet-Ladubay, Cuvée „150”, Chardonnay

•	 Ruggeri,  Prosecco Frizzante DOC Treviso
 

990036	 Präsentpaket „Perlwein-Trio“	 netto 28,48 €	 33,90 €
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„Ich wünsch Euch zu den Weihnachtstagen  
Besinnlichkeit und Wohlbehagen und möge auch  

das Neue Jahr erfolgreich sein, wie’s Alte war!“
Unbekannter Verfasser

PRÄSENTPAKETE

Stilvolle Präsentverpakung mit jeweils einmal:

•	 Tenuta Zangara, Olivenöl Extra Vergine (0,75 l)
	 Seit 1856 bewirtschaftet die Familie d’Ali das Landgut Zangara in einem Hü-

gelgebiet, das sanft zum Belice-Fluss abfällt. Hier entsteht das hervorragen-
de, intensiv fruchtige und handgepflückte Olivenöl, das unter Insidern seit 
Jahren einen magischen Klang besitzt und das bereits die renommiertes-
ten Preise für Olivenöle gewonnen hat. So wurde es u.a. als Sieger im großen  
FEINSCHMECKER-OLIO-Award ausgezeichnet.

•	 Fleur de Sel im Keramiktopf (125g)
	 Die besondere Textur seiner Kristalle, der außergewöhnlich milde, frische Ge-

schmack machen das Fleur de Sel im edlen Keramiktopf – auch die „Königin des 
Salzes” genannt – zu einer seltenen und kostbaren Delikatesse, die zudem über 80 
lebenswichtige Mineralien und Spurenelemente enthält.

•	 ROI, Sugo al pomodoro, „Salsa Pronta“  (340 ml)
	 Einfach genial: Roi-Tomatensauce mit diversen Kräutern und Gewürzen auf das 

Feinste abgestimmt. So schmeckt der Süden!

•	 Rustichella d’Abruzzo, Pappardelle rigate (500 g)
	 Die 10 mm breite Bandnudel mit gerillter Oberfläche, die durch ihre Struktur die 

Sauce besonders gut aufnehmen kann, rundet das Präsent ab.

990043	 Präsentpaket „Genießen mit Pfiff!“	 netto 33,57 €	 39,95 €

990046	 Präsentpaket „Magnifico“	 netto 23,48 €	 27,95 €

Stilvolle Präsentverpakung mit jeweils einmal:

•	 Tenuta Zangara, Olivenöl Extra Vergine (0,75L)
	 Das grün-goldene Öl aus handgepflückten Oliven verführt die Nase mit seinen 

intensiven, fruchtigen Aromen von frisch gemähtem Gras, wilder Distel und Ar-
tischocken, von vollreifen Tomaten und eleganten Rosmarin- und Mandeltönen, 
am Gaumen sowohl cremig als auch pikant und sehr nachhaltig, zeigt zarte An-
klänge von frischem Gemüse, langer, leicht pfeffriger Abgang, Weltklasse pur! 
Und bereits 2004 Sieger im großen FEINSCHMECKER-OLIO-Award.

•	 Lorenzo il Magnifico, Bandnudeln mit Lachs (250g)
	 Bei den Hartweizengrießnudeln mit Räucherlachs finden ausschließlich die bes-

ten Weizensorten Verwendung, welche von dem 1860 gegründeten Familienbetrieb 
schonend nach alter Tradition zu einer Pasta der Spitzenklasse verarbeitet werden.

•	 Cascina San Giovanni, Meersalz, grob (400g)
	 Das „Vitalpaket” findet seine Abrundung in dem groben Meersalz aus den Sali-

nen Siziliens, reich an lebenswichtigen Mineralien. Gourmetwellness pur!
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PRÄSENTPAKETE

Weihnachtsmailing 2016 – Genuss zum Verschenken

990052	 Präsentpaket „Champagner“	 netto 52,05 €	 61,95 €

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einer Flasche (0,75L):

•	� Pierre Moncuit, Cuvée Hugues de Coulmet
	 Der FEINSCHMECKER lobt: „Große Klasse!“

•	 Gerbais, Grains de Celles
	 Ein traumhafter Champagner von der Côte des Bars!

990032	 Präsentpaket „Chocolat & Café“	 netto 18,44 €	 21,95 €

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einmal:

•	� Lagoa do Morro, Caffé ganze Bohnen, 100% Arabica (250g): 
	� 100 % Arabica-Bohnen verleihen diesem „Caffé” sein ausgeprägtes 

Aroma. Ein milder und feiner Geschmack, nach Schokolade und von 
ausgewogener Säure. Ein weicher, aber voller Körper.

•	� Dolfin, Edelbitter mit Kakaobohnen  - 70% Kakao (70g)
	� (Edle Bitterschokolade mit 70% Kakaoanteil und kleinen Splittern von 

Kakaobohnen. Sehr intensiv im Geschmack.)

•	� Dolfin, Edelvollmilch mit Ceylon-Zimt (70g)
	� (Der feine Milchgeschmack harmoniert besonders gut mit dem Aroma 

des Zimtes.) und 

•	� Dolfin, Chocolat Noir - Cafée (70g)
	� (Mit fein gemahlenem Kaffee aromatisierte Zartbitterschokolade. Sehr 

intensiver, feiner Geschmack. Für alle Liebhaber von Espresso und Bitter-
schokolade.) 

990045	 Präsentpaket „Lagoa“	 netto 20,96 €	 24,95 €

Der Lagoa do Morro-Caffé, kombiniert mit Dolfin-Minitafeln (12 Sorten, 
je 2 Stück pro Sorte) zum Verschenken oder als kleine „Schokoladenver-
kostung”. Cantucci al cioccolato dazu sind eine angenehme Kombination:  
Der feine Geschmack von Zartbitterschokolade in Form von kleinen Split-
tern und das Aroma der Mandelkekse. Verführerisch lecker zum aroma-
tischen „Caffé“.

Stilvolle Präsentverpackung mit jeweils einmal:
•	 Lagoa do Morro, Caffè ganze Bohnen, 100% Arabica (250g)
•	� Dolfin, Minitafeln (ges. 108g; 2Stck/Sorte; Extra bitter 88%, Earl Grey, 

Vollmilch, Vollmilch mit Zimt, Zartbitter-Kaffee, Bitter-Nougatine, 
Vollmilch-Nougatine, Vollmilch-Kaffee, Bitter 70%, Zartbitter mit 
Orangenschalen, Zartbitter mit Zitronen- Schalen, Zartbitter 52%) 

•	 Marabissi, Cantucci al cioccolato, Cantucci mit Schokolade (200g)
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Sekt & Champagner

94+ Punkte (Christina Hilker)
Christina Hilker, Deutschlands Sommelière des Jahres 2005, hat dieses geniale Stöffchen 
ebenfalls probiert und urteilt begeistert: „Tolle Champagnerstilistik, traumhafter Essens-
begleiter, 94+ Punkte. Den trinke ich auch heute Abend privat bei mir zuhause!“

„Der beste Rieslingsekt Deutschlands!“ (Manfred Klimek, in: Die WELT)
Platz 1 im FALSTAFF geht an Von Buhls Rieslingsekt: „Riecht beinahe wie 
ein Champagner aus der Côte des Blancs!“

DPF040114	 Von Buhl, Riesling Sekt brut 2014	 12,0% Vol.	 0,75L	 10,87 €/L	 netto 12,52 €	 14,90 €

SEKT & CHAMPAGNER

Was sind das für fabelhafte Qualitäten! Große Champagner und Sekte erkennt man stets daran, dass sie auf 
der Zunge ungemein komplex und vielschichtig sind und dabei eine harmonische Reife und eine cremige weiche 
Textur besitzen, dass sie reif und füllig und dennoch frisch und rassig-vibrierend ein in sich stimmiges, betören-
des Geschmackserlebnis bieten. Niemals darf die Säure unangenehm herausschmecken, niemals die Dosage zu 
einer pappigen Süße führen! 

Einfach nur solo getrunken, oder wie in der Champagne üblich, als kongenialer Begleiter eines ganzen Menüs! 
Viel Spaß, werte Kunden, mit diesen genialen Pretiosen, die in einer Liga spielen mit den größten Prestigecham-
pagnern der Welt – und das zu fast unverschämt günstigen Preisen. Nicht das Etikett macht den Wein: Die 
Wahrheit über die Qualität liegt wie stets im Glase. Auf Ihr Wohl!

DPF041000 	 Von Buhl, Sekt Reserve brut	 12,5% Vol.	 0,75L	 22,53 €/L	 netto 14,20 €	 16,90 €
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SEKT & CHAMPAGNER

Weihnachtsmailing 2016 – Genuss zum Verschenken

FCH020100 	 Moncuit, Cuvée Hugues de Coulmet 	 12,5% Vol.	 0,75L 	 37,27 €/L	 netto 23,48 €	 27,95 €
FCH020100M 	 Moncuit, Cuvée Hugues de Coulmet 	 12,5% Vol.	 1,5L 	 38,67€/L	 netto 48,73 €	 58,00 €

FLO010212 	 Bouvet-Ladubay, Cuvée Trésor Blanc Brut 	 12,5% Vol.	 0,75L 	 22,35 €/L	 netto 14,20 €	 16,90 €

Bouvet-Ladubays Tresor feiert Triumphe!
„Ein Schaumwein dieser Qualität zu einem derart niedrigen 

Preis gehört eigentlich verboten…“ – VINUM

Und ganz aktuell: Goldmedaille bei der großen  
Mundus Vini-Verkostung!

FLO010200M 	 Bouvet-Ladubay, Cuvée Trésor Blanc Brut 	 12,5% Vol.	 1,5L	 21,33 €/L	 netto 26,89 €	 32,00 €

FCH030111	 Jacquesson, Cuvée N°739, Extra-Brut, blanc
12,0% Vol.	 0,75L	 60,00 €/L	 netto 37,81 € 	 45,00 €

Welch charaktervoller Champagner!
Referenzqualität für alle großen Basisweine dieses gesegneten 

Landstrichs! Wahrlich eine phantastische Qualität!

Der FEINSCHMECKER lobt: 
Pierre Moncuit trinken ist wie 
Aston Martin fahren, aber nur 
VW Golf bezahlen. 

Zweithöchste Bewertung in der umfangreichen Verkostung der Revue du Vin de France, Dezember 2015!

Ein perfekter Aperitif, der aber mühelos auch ein ganzes Menü begleiten kann und der stilistisch als Referenz-
qualität wie ein Fanal aus der Masse seelenloser, häufig genug süßlich-pampiger Supermarktchampagner 
herausragt. Seine reife, fruchtige Art, seine spielerische, gleichwohl cremige Opulenz, sein Reichtum und seine 
Balance und innere Harmonie machen aus ihm einen Champagner zum Verwöhnen, einen traumhaft sich 
verströmenden, weinigen LeckerSchmecker für alle freudvollen Gelegenheiten des irdischen Daseins! Unser 
Wort drauf!

FCH060100H 	 Deutz, Brut Classic, blanc 	 12,0% Vol.	 0,375L	 50,40 €/L	 netto 16,38 €	 19,50 €
FCH010100M 	 Deutz, Brut Classic, blanc	 12,0% Vol.	 1,5L	 51,33 €/L	 netto 64,70 €	 77,00 €

FCH060100	 Deutz, Brut Classic, blanc 	 12,0% Vol.	 0,75L	 xxx €/L	 netto 30,16 €	 35,90 €



SEKT & CHAMPAGNER

Gault Millau 2017 brandaktuell:  
1. Platz und somit bester Winzersekt Deutschlands! 

9. Triumvirat: Unter den Top Ten „Winzersekt de Brut“ mit der dritt-
höchsten Punkzahl! (Gault Millau 2017)
Mit dem Spitzensekt „Triumvirat” im Stil eines veritablen Jahr-
gangs-Champagners hat Raumland quasi schon ein Abonnement auf 
einen Spitzenplatz im Wettbewerb „Sekt des Jahres”. Und zudem ein 
alter Bekannter, denn diese klassische Champagner-Cuvée aus Pinot 
Noir, Chardonnay und Pinot Meunier ist schon seit vielen Jahren das 
Maß aller Sekte deutscher Erzeugung.

Exklusiv bei Pinard de Picard

DRH040409 	 Raumland, 9. Triumvirat – Grande Cuvée Brut 2009
	 12,0% Vol.	 0,75L	 48,67 €/L	 netto 30,67 €	 36,50 €

11

DRH040308	 Raumland, „MonCoeur“ brut 2008 	 12,0% Vol.	 0,75L 	 30,00 €/L	 netto 18,90 €	 22,50 €

DRH040209	 Raumland, „MonFleur“ brut 2009 	 12,0% Vol.	 0,75L 	 21,27 €/L	 netto 13,40 €	 15,95 €

DRH041605 	 Raumland, „Blanc et Noir Vintage Reserve“ brut 2005
	 12,5% Vol.	 0,75L	 90,67 €/L	 netto 57,14 €	 68,00 €

DRH041511	 Raumland, Riesling Sekt brut  	 12,0% Vol.	 0,75L 	 18,67 €/L	 netto 11,76 €	 14,00 €

Der Sieger!



12

SECCO – ALKOHOLFREI

Weihnachtsmailing 2016 – Genuss zum Verschenken

Secco 
ALKOHOLFREI

DRH040600 	 Raumland, Weißer Trauben-Secco		  0,75L	 10,60 €/L 	 netto 6,68 €	 7,95 €

DRH040700 	 Raumland, Roter Trauben-Secco	 	 0,75L	 10,60 €/L	 netto 6,68 €	 7,95€

DRH041100 	 Raumland, Secco von rotfleischigen Wildäpfeln		 0,75L	 11,78 €/L	 netto 7,47 €	 8,90€

XVN3200 	 Van Nahmen, Secco „Traube“	 	 0,75L	 10,40 €/L	 netto 6,55 €	 7,80€

XVN3300	 Van Nahmen, Secco „Apfe-Quitte“	 	 0,75L	 10,40 €/L	 netto 6,55 €	 7,80€

DIE Qualitätsfanatiker von Raumland produzieren in  

Deutschland Spitzengetränke ohne Alkohol, die den  

Vergleich mit Wein und Sekt nicht scheuen müssen.

Der Frucht-Secco ‚Apfel-Rote Johannisbeere-Himbeere’ ist eine wunderbare saftige Cuvée – ein reiner, anregen-
der Genuss von Frische und Frucht, mit einem vollmundigen, beerigen frühlingshaften Aroma. Abgerundet wird 
das pricklende Vergnügen durch die feine Säure der Roten Johannisbeere. Ideal zum Apéritif.

Mild im Geschmack, wie es für ausgereifte Trauben typisch ist. Die Früchte werden dabei so frühzeitig in der 
Saison geerntet, dass ihre erfrischende Säure erhalten bleibt. 

Best of Bio Wine 2015 
Ein Spaßmacher mit 0% Alkohol, aber 100% prickelndem Fruchterlebnis und einem sehr vielschichtigen Aroma. 
Wirklich spannend. 

Spirituosen

XVN3100 	 Van Nahmen, Secco „Apfel-Rote Johannisbeere-Himbeere“		 0,75L	 10,40 €/L	 netto 6,55 €	 7,80€
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SPIRITUOSEN

Spirituosen

Der Klassiker in der phantastischen Welt der Edlebrände von Hubertus Vallendar. Her-
vorragende Qualität mit einem überragenden Preis-Genuss-Verhältnis.

Die Kunst des Destillierens

„Sorgfältiges Brennen braucht Zeit, Liebe, Geduld und jede 
Menge Erfahrung. Auch wenn wir mit modernster Technik ar-
beiten, über die letztendliche Qualität entscheidet der richtige 
Augenblick, in dem der Mittellauf herausgetrennt werden kann. 
Nur er birgt herausragende Edeldestillate, die wir mit unserem 
Namen zeichnen. Da ist Fingerspitzengefühl gefragt und eine 
gute Nase für feinste Aromaunterschiede. Jedes mal ein spannen-
der Augenblick während eines langen Brennvorganges, was zu 
einem Ergebnis führt, das uns selbst immer wieder von unserem 
Weg überzeugt. Letztendlich wird Qualität bei uns von Hand im 
Sinne von Handwerk gemacht.” (Hubertus Vallendar)

YVA1500 	 Vallendar, Edelbrand von der Williams-Christ-Birne	 40,0% Vol.	 0,50L	 57,00 €/L	 netto 23,94 €	 28,90 €

YVA1900 	 Vallendar, Hausgeist (Kakao)	 40,0% Vol.	 0,20L	 74,75 €/L	 netto 12,56 €	 14,95 €

YVA2100 	 Vallendar, Unternehmergeist (Haselnuss)	 40,0% Vol.	 0,20L	 74,75 €/L	 netto 12,56 €	 14,95 €

YVA2000 	 Vallendar, Teamgeist (Orange-Limone)	 40,0% Vol.	 0,20L	 74,75 €/L	 netto 12,56 €	 14,95 €

YVA1800 	 Vallendar, Forschergeist (Spargel)	 40,0% Vol.	 0,20L	 74,75 €/L	 netto 12,56 €	 14,95 €
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Besondere Tropfen 
                     Versteigerungsweine

Weihnachtsmailing 2016 – Genuss zum Verschenken

Außerdem empfehlen wir Ihnen einige unserer ausgesuchten Grappas.  
Es sind wahrlich Meisterwerk der Destillations-Kunst und zusammen mit einem Stück edler  

Bitterschokolade von Dolfin Genuss pur - nicht nur zur Weihnachtzeit!

Chocolat Dolfin, über 20 verschiede Sorten | 70 g | je 2,59 €

Aktuell beim World-Spirits Award 2016 Gold ausgezeichnet!
Gin Luum steht für Destillationskunst und Hingabe. Für Charakter und ausgezeichne-
ten Geschmack. Das Zusammenspiel aus traditionellen und fruchtigen Noten verleiht 
dem London Dry sein volles und zugleich mildes Aroma. Pur, on the rocks oder mit einem 
guten Tonic.

YVA1000 	 Vallendar, „Pur Gin“ 	 40,0% Vol.	 0,5L	 59,90 €/L	 netto 25,16 €	 29,95 €

Ein idealer Begleiter zu Speisen oder für einem erfrischenden Gin Tonic. Dekoriert mit 
einem Limetten- oder Zitronenschnitz und der Sommer kann kommen.

ITO080700 	 Altesino, Grappa di Brunello di Montalcino 42°	 42,0% Vol.	 0,5L	 55,90 €/L	 netto 23,48 €	 27,95 €

YLU01 	 Luum, „Gin Luum“ London Dry Gin 	 40,0% Vol.	 0,5L	 65,80 €/L 	 netto 27,64	 32,90 €

ITS022000 	 Pojer e Sandri, Grappa di Nosiola 	 48,0% Vol.	 0,5L	 57,80 €/L	 netto 24,28 €	 28,90 €

ITS022100 	 Pojer e Sandri, Grappa di Traminer 	 48,0% Vol.	 0,5L	 57,80 €/L	 netto 24,28 €	 28,90 €

ITO081100 	 Altesino, „Casa del Cervo“, Grappa di Altesino 42° 	42,0% Vol.	 0,5L	 64,00 €/L	 netto 26,89 €	 32,00 €
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 VERSTEIGERUNGSWEINE

Besondere Tropfen für besondere Menschen. Diese Weine verzaubern durch ihre Exklusivität! Es 
sind unvergleichliche Schätze, die Juwelen großer deutscher Weinkultur!
Das richtige Geschenk für Liebhaber rarer Unikate, die man wahrlich noch mit seinen Enkeln ge-
nießen können wird (und die nebenbei eine erstklassige Wertanlage sind)! Diese beseelten Weine  
lösen tiefe Emotionen aus und können gar als Archetypus ihrer Edelreben gelten.

VDP-Versteigerungsweine
Bei diesen Weinen handelt es sich um exklusive und limitierte Weine, teilweise nur als Ein-
zelflasche verfügbar. Kontaktieren Sie uns bei Interesse, damit wir die Verfügbarkeit und Mög-
lichkeiten bei diesen einzigartigen Tropfen mit Ihnen gemeinsam abstimmen können.

DNA030612H	 Schäfer-Fröhlich, Felseneck, Riesling Auslese Goldkapsel (VDP) 2012
	 7,5% Vol.	 0,375L (Filette)	 317,33 €/L	 netto 100,00 €	 119,00 €

DNA030607H 	 Schäfer-Fröhlich, Bockenauer Felseneck, Riesling Auslese Goldkapsel (VDP) 2007
	 7,5% Vol.	 0,375L (Filette)	 344,00 €/L	 netto 108,40 €	 129,00 €

Homöopathisch die Menge, grandios die Qualität. Ein Weinmonument für die Ewigkeit aus einer der großen 
Riesling-Traumlagen der Welt, das Sie, werte Kunden noch mit ihren Enkeln genießen können!

DNA011213H 	 Diel, Dorsheimer Pittermännchen Riesling Auslese Goldkapsel (VDP) 2013
	 0,375L (Filette)	 168,19 €/L 	 netto 53,00 €	 63,07 €

DMO010107 	 Van Volxem, Wawern Goldberg Riesling Auslese (VDP) 2007
		  7,5% Vol.	 0,75L 	 158,67€/L	 netto 100,00 €	 119,00 €
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